

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	28,429	20,913
受取手形及び売掛金	9,879	16,341
商品及び製品	1,704	2,706
仕掛品	2,085	1,697
原材料及び貯蔵品	1,954	1,953
ゲームソフト仕掛品	24,825	29,996
その他	7,055	6,438
貸倒引当金	△18	△22
流動資産合計	75,917	80,025
固定資産		
有形固定資産	20,825	20,308
無形固定資産		
オンラインコンテンツ仮勘定	2,395	2,918
その他	5,740	3,736
無形固定資産合計	8,135	6,654
投資その他の資産		
その他	8,257	8,395
貸倒引当金	△78	△107
投資その他の資産合計	8,179	8,288
固定資産合計	37,140	35,251
資産合計	113,057	115,276
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,053	5,320
電子記録債務	888	4,162
短期借入金	1,497	9,979
未払法人税等	6,470	1,163
賞与引当金	2,080	901
その他	7,366	6,567
流動負債合計	22,355	28,095
固定負債		
長期借入金	11,111	10,363
退職給付に係る負債	2,323	2,429
その他	2,098	1,905
固定負債合計	15,532	14,699
負債合計	37,888	42,795

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	33,239	33,239
資本剰余金	21,328	21,328
利益剰余金	39,297	39,285
自己株式	△18,145	△21,448
株主資本合計	75,719	72,405
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2	111
為替換算調整勘定	△278	206
退職給付に係る調整累計額	△274	△241
その他の包括利益累計額合計	△550	76
純資産合計	75,168	72,481
負債純資産合計	113,057	115,276